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		Udział w spektaklu w Operze wrocławskiej

WIDMA

07 marca wraz z mieszkańcami braliśmy udział w spektaklu Stanisława Moniuszki pod tytułem „Widma”. To nieco zapomniana kantata Stanisława Moniuszki, która jest muzyczną ilustracją II części Dziadów Adama Mickiewicza – to kolejny przykład fascynacji Stanisława Moniuszki twórczością literacką Adama Mickiewicza. Dzieło zostało dedykowane Marii Kalergis, uczennicy Fryderyka Chopina i wielkiej promotorce polskiej sztuki. Do dnia dzisiejszego pozostaje tajemnicą dokładna data powstania dzieła.



Spotkanie z okazji Dnia Kobiet 
 - występ zespołu AMAZONKI WROCŁAWSKIE

W bieżącym roku w celu uświetnienia obchodów Dnia Kobiet zaprosiliśmy zespół wokalny – „Amazonki Wrocławskie” pod kierunkiem jedynego w tym zespole mężczyzny Pana Eugeniusza. Podczas występu wyśpiewano dla nas bogaty repertuar pieśni i piosenek z serdeczną dedykacją dla kobiet. Na deser przygotowaliśmy słodki poczęstunek.

- występ chóru ROMANTICA

 13 marca odbył się specjalny koncert chóru ROMANTICA, który zaprezentował bukiet pięknych pieśni o kobietach i dla kobiet. Jak zwykle nasze Panie chętnie włączyły się w wspólne śpiewanie bardziej znanych przebojów i koncert przerodził się we wspólną biesiadę.

Wielkanocne czytanie Pisma Świętego z Pasją 
 wolontariat studencki

W okresie Wielkiego Postu w czwartki wolontariusze z zespołu wokalnego Studenckie zorganizowali „Wielkanocne czytanie Pisma Świętego z Pasją” – Przygotowali specjalną prezentację multimedialną, oraz wykonywali pieśni przy akompaniamencie gitary a po spotkaniu odbyła się dyskusja na temat treści poruszanych podczas tego spotkania.

 Wyjazd do Muzeum KOLEJKOWO

18 marca wybraliśmy się do Muzeum KOLEJKOWO, które zlokalizowane jest w dawnym Dworcu Świebockim. Ekspozycję stanowi ogromna makieta kolejkowa, przedstawiającą wyjątkowe miejsca regionu Dolnego Śląska, znane obiekty z Wrocławia między innymi: Dworzec Świebodzki, kamienice wrocławskiego rynku, obserwatorium meteorologiczne na Śnieżce, Karkonoskie Tajemnice w Karpaczu, schronisko Szwajcarka w Sudetach Zachodnich. Ta niesamowita makieta Kolejkowa to 335 metrów kwadratowych powierzchni makiety, 510 metrów torowiska, 15 pociągów, 60 wagonów. Wszyscy uczestnicy zgodnie stwierdzili, że ekspozycja przekroczyła ich oczekiwanie i pozwoliła przenieść się w świat wspomnień dziecięcych marzeń o podróżach i miniaturowych kolejkach.

	 	 	 


Międzynarodowy Dzień Teatru 
 wyjazd do Opery Wrocławskiej

27 marca zostaliśmy zaproszeni do Opery Wrocławskiej na obchody Światowego Dnia Teatru. Mogliśmy poznać Operę od środka – gospodarze zaprowadzili nas w miejsca niedostępne dla widzów. Byliśmy na scenie, za kulisami w pracowniach krawieckich, szewskich, perukarskich, widzieliśmy zespół baletowy podczas próby. Dotarliśmy aż na dach Opery – wyjątkowe miejsce, z którego rozpościera się niesamowity widok na Wrocław – okolice i Plac Teatralny. Na koniec wizyty niespodzianką dla gości był wspaniały i smakowity tort. Z okazji święta teatru życzymy Operze Wrocławskiej jeszcze wielu lat świetności i sukcesów.



Śmiechowisko pt. „RYCERZE TRZEJ”

26 marca gościliśmy TEATR & KARMEL - WESPÓŁ- ZESPÓŁ z Domu Pomocy Społecznej przy             ul. Karmelkowej ze śmiechowiskiem pt. „RYCERZE TRZEJ” oparte na motywach twórczości Andrzeja Waligórskiego, które napisał  jeden z mieszkańców. Było to przedstawienie w formie dyskusji pomiędzy sienkiewiczowskimi bohaterami i Basieńką – całość w śmiesznej i żartobliwej formie. Śmiechowisko wywołało dużo śmiechu i zostało wspaniale przyjęte. Podziw dla autora został nagrodzony oklaskami.

Autorski projekt Michała Znanieckiego Kartoteka/Lustra

 

W marcu kolejny już raz rozpoczęliśmy współpracę grupy naszych mieszkańców z twórcami                z Fundacji Jutropera. Reżyser i twórca przedsięwzięcia postanowił sięgnąć do tematu przemijania i konfrontacji "tu i teraz" z przeszłością i doświadczeniami jakie ona za sobą niesie. Idea spektaklu, to spotkanie siebie po latach, próba spojrzenia na siebie młodego z perspektywy lat   i dojrzałości. Do realizacji spektaklu zaproszeni zostali seniorzy z wrocławskich Domów Pomocy Społecznej, to grupa podopiecznych Fundacji Jutropera, która przeszła czteroletni cykl warsztatów   i spektakli, posiada doświadczenie i talent teatralny, którego rozwijanie będzie kontynuacją rozpoczętego przed laty procesu. Do doświadczonej grupy dołączą także nowe osoby, które do tej pory nie miały okazji uczestniczyć w warsztatach i spektaklach. Seniorom towarzyszyć będzie grupa aktorów, każdy senior będzie miał swoje "alter ego", swoje odbicie lustrzane z młodości. Taki wybór obsady stanie się punktem wyjścia do zbudowania scenariusza bogatego w autentyczne doświadczenia i historie seniorów. Całość zostanie wpisana w muzyczną mapę Polski, narracji dramatycznej towarzyszyć będą pieśni z danej ziemi, z której pochodzą seniorzy. Fundacja planuje zaprosić do współpracy w realizacji projektu Józefa Brodę i skorzystać z jego nieocenionej wiedzy   i artyzmu w tym zakresie. Finalnie do mapy muzycznej pieśni źródeł, dołączy mapa filmowa. Powstanie multimedialna kartoteka przeszłości. Integralną częścią widowiska scenicznego, będzie dodatkowo jego forma radiowa, która przyczyni się do promocji wśród osób niewidomych i niedowidzących. Niwelując tym samym bariery i wykluczenia w tym zakresie.

Zajęcia z arteterapii

W miesiącu marcu w ramach zajęć terapeutycznych wykonywaliśmy głównie dekoracje wielkanocne. Wykorzystując różne materiały zgromadzone w terapii ozdabialiśmy jaja styropianowe, każdy według swojego pomysłu i inwencji. Każde jajo było inne, niepowtarzalne. Wykonywaliśmy również zajączki wielkanocne. Wyobraźnia każdego z uczestników zajęć plastycznych była inna, bardzo twórcza. Powstały małe dzieła sztuki, które wyeksponujemy na terenie naszego Domu. Inspirowani wiosną za oknem, która wprawiała nas w dobry i twórczy nastrój, malowaliśmy farbami motywy wiosenne, głównie kwiaty oraz wielkanocne jajka. W pracowni panowała niezwykle twórcza atmosfera, a uczestnikami tych zajęć była bardzo liczna grupa mieszkańców. Poczuliśmy wszyscy atmosferę zbliżających się Świąt.
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